DIÁRIO OFICIAL Nº 33624  27Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018

DO FISCAL: Ana Lice Sousa de Sena
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de maio de 2018.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
WALDA BRITTO CARDOSO - F. CARDOSO E CIA LTDA
ANA LICE SOUSA DE SENA - FISCAL RESPONSÁVEL PELO
CONTRATO
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo: 316095

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
083/2017 (REF. PROC. 2018/81780)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: REM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
47.334.701/0001-20, com sede na Rua Columbus, nº 282,
Subsolo e térreo-fundos, 3º, 5º e 6º andares, Vila Leopoldina,
Cidade de São Paulo/SP. CEP nº 05.304-010.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento
do contrato 083/2017, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto
à prorrogação de seu prazo de vigência pelo período de 06 (seis)
meses, ou seja, de 06/05/2018 a 05/11/2018.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correrão à
conta da Dotação Orçamentária a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 0269001022 / 0261000000 / 0103000000
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
DO VALOR: O valor global do presente termo aditivo é de R$
11.775,36 (onze mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta e
seis centavos), com estimativa mensal de R$ 1.962,56 (hum mil,
novecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e seis centavos).
DO FISCAL: PATRÍCIA DANIN JORDÃO MONTEIRO
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de maio de 2018.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
MARCELO FERNANDO GONÇALVES - REM INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA
PATRÍCIA DANIN JORDÃO MONTEIRO - FISCAL RESPONSÁVEL
PELO CONTRATO
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo: 316110

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 328/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                   269                          339030                            2000,00
10122129783380000                   269                          339036                            1300,00
10122129783380000                   269                          339039                              700,00
Observação: Nº do Processo: 2018/201841     Período de
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 316400
Nº da portaria: 330/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES            Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                            1350,00
10122129783380000                    269                          339033                              750,00
10122129783380000                    269                          339036                              900,00
10122129783380000                    269                          339039                             1000,00
Observação:                  Nº do Processo: 2018/203358      Período
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 316397
Nº da portaria: 331/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES            Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                    269                          339030                            3500,00

Observação:                  Nº do Processo: 2018/203364      Período
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 316394
Nº da portaria: 329/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:
Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                   269                          339030                            3000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2018/201851     Período
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 316398

DIÁRIA
.

Portaria nº 327 de 23 de Maio  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
214967/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA
DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO
MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia  28/04/2018.
MARCIO ALBERTO GARCIA MATOS, CPF: 302574332-87, Téc.
Manut./GEMAN, MAT: 5937256, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          23 de  Maio de        2018                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 316409

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término de vínculo: 21/05/2018
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ROSANA FERREIRA CUNHA CHAMIE
Órgão/Cargo: MEDICO
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

Protocolo: 316542

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 182, DE 21 DE MAIO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da PORTA-
RIA N° 170, de 15/05/2018, publicada no DOE n° 33.619 de
17/05/2018, que concedeu Licença Prêmio aos servidores da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FHCGV, no mês de JUNHO/2018.

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO
CONCEDIDO

57188339/ 1 HELENICE DE ALBUQUERQUE
RODRIGUES SILVA

12/07/2010 a
11/07/2013

01/06/2018 a
30/06/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 315854

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo de Rerratifi cação: 1°
Data da assinatura: 14/05/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo  tem por objeto a
retifi cação da fundamentação prevista no  15° termo aditivo ao
contrato 9912315640, de art.57, II da Lei 8.666/93 para §4° do
art 57 da lei n° 8.666/93.
Contrato: n°9912315640
Exercício: 2018
Contratado: ECT- Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
Endereço: Av Presidente Vargas n°498-campina
Cep: 66017-900
Telefone: (91)3211-3087
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 316444

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 181, DE 21 DE MAIO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor abaixo relacionado da PORTARIA N°
057 de 07/02/2018, publicada no DOE n° 33.556 de 09/02/2018,
que concedeu férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de
MARÇO/2018.

MATRICULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCEDIDO

57188670/1 JOCICLEIDE BELÉM DA COSTA
SANTOS

07/08/2016 a
06/08/2017

01/03/2018 a
30/03/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 315848

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 003/2018
Processo nº 2018/146610
Valor Total: R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil
reais).
Objeto: Restabelecimento de trafegabilidade em áreas atingidas
por desastres naturais, no município de São Félix do Xingu/PA.
Data de assinatura: 18/05/2018              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 18/05/2018                          T. Vig.:  15/08/2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho:
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 05.421.300/0001-68 Nome: MUNICÍPIO DE
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA.
CEP: 68.380-000    Logradouro: Avenida 22 de março
Bairro: Centro     Nº: 915             Cidade: São Félix do Xingu
UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 315860

.

.

.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 031/2018-DTT
Processo: 2018/015817
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ -
04.953.717/0001-09
LSE BRIDGE LTDA CNPJ - 27.847.827/0001-91
Objeto: Serviços de Avaliação estrutural e elaboração de projeto
executivo de reforços e recuperação de 05 (cinco) passarelas na
Rodovia BR-316, trecho: Belém (km 1,7) / Marituba (km 10,80),
na Região de Integração Metropolitana, sob Jurisdição do 1º
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CC-004/2018-001
Contrato: 024/018
Valor Contratual: R$ 98.100,00
Prazo de Execução: 50 (Cinquenta ) Dias
Vigencia: 16/05/2018 à 04/07/2018
Data: 16/05/2018
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 316048
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 030/2018-DTT
Processo: 2017/329582
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ -
04.953.717/0001-09
VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA CNPJ - 02.995.881/0001-53
Objeto: Conservação com Revestimento Primário da Rodovia
PA-256, trecho: Travessia do Rio Capim / PA-150 (Tailândia),
sub-trecho: Vila Forquilha / PA-150 (Tailândia), com extensão
de 43,50 km e Pavimentação dos Perímetros Urbanos, sob
jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-029/2017-001